ii. i dati pro-forma non riflettono dati prospettici in quanto sono predisposti in modo da

rappresentare gli effetti significativi, isolabili ed oggettivamente misurabili, derivanti

dall’Operazione, senza tenere conto degli effetti potenziali dovuti a variazioni delle politiche della

direzione ed a decisioni operative conseguenti all’Operazione.

Inoltre, in considerazione delle diverse finalità dei dati pro-forma rispetto ai dati dei bilanci storici e delle

diverse modalità di calcolo degli effetti dell’Operazione con riferimento allo stato patrimoniale e al conto

economico, i Prospetti Consolidati Proforma vanno letti e interpretati separatamente, senza ricercare

collegamenti contabili tra i due documenti.

36

3.2.3.1. Stato patrimoniale consolidato pro-forma al 31 dicembre 2020

Nella seguente tabella sono rappresentate per tipologia le rettifiche pro-forma effettuate per

rappresentare gli effetti significativi dell’Operazione sullo stato patrimoniale della Società al 31 dicembre

2020:

(In migliaia di Euro)
OMER

Rettifiche pro-forma

OMER

consolidato

pro-forma

Scissione

Immobiliare
Acquisizione di Omer NA

Rapporti

infragruppo

Cessione

di Omer

Tech

Leasing

(1) (2) (3a) (3b) (3c) (4) (5) (6)

Immobilizzazioni immateriali  121 4.225 28 - - - - - 4.374

Immobilizzazioni materiali  11.419 (6.709) 391 - - - - 1.184 6.285

Immobilizzazioni finanziarie  320 - - - - - (320) - -

Totale immobilizzazioni  11.860 (2.484) 419 - - - (320) 1.184 10.659

Rimanenze  8.995 - 448 - - - - - 9.443

Crediti commerciali 7.402 - 2.089 - - (1.713) - - 7.778

Crediti commerciali (factoring) 11.045 - - - - - - - 11.045

Altri crediti 2.118 - 40 - - - - (1) 2.157

Attività finanziarie  - - - - 360 (360) - - -

Disponibilità liquide  5.084 - 419 (90) (669) - 320 - 5.064

Ratei e risconti attivi  373 - 124 - - - - (225) 272

Totale attivo circolante 35.017 - 3.120 (90) (309) (2.073) 320 (226) 35.759

TOTALE ATTIVITA'  46.877 (2.484) 3.539 (90) (309) (2.073) - 958 46.418

Totale patrimonio netto  24.088 (2.484) - 407 - - - - 22.011

Fondi per rischi e oneri 57 - 129 - - - - - 186

Trattamento di fine rapporto di

lavoro subordinato
319 - - - - - - - 319

Debiti verso banche e altri

finanziatori (quota corrente)
2.099 - 309 - - - - - 2.408

Debiti verso banche e altri

finanziatori (quota non corrente)
4.938 - 103 - - - - - 5.041

Altri debiti finanziari 1.504 - 669 - (309) (360) - 957 2.461

Debiti commerciali 8.563 - 1.771 - - (1.619) - - 8.715

Altri debiti 3.451 - 61 - - - - - 3.512

Ratei e risconti passivi  1.858 - - - - (94) - 1 1.765

Totale passività  22.789 - 3.042 - (309) (2.073) - 958 24.407

TOTALE PATRIMONIO NETTO E

PASSIVITA'
46.877 (2.484) 3.042 407 (309) (2.073) - 958 46.418

37

3.2.3.2. Conto economico consolidato pro-forma al 31 dicembre 2020

Nella seguente tabella sono rappresentate per tipologia le rettifiche pro-forma effettuate per

rappresentare gli effetti significativi dell’Operazione sullo schema di conto economico relativo all’esercizio

chiuso al 31 dicembre 2020:

(In migliaia di Euro)
OMER

Rettifiche pro-forma
Omer

consolidato

pro-forma

Scissione

Immobiliare
Acquisizione di Omer NA

Rapporti

infragruppo
Locazione Leasing

(1) (2a) (3a) (3b) (4) (5) (6)

Ricavi delle vendite   37.144 - 5.769 - (694) - - 42.219

Variazione delle rimanenze di

prodotti in corso di lavorazione,

semilavorati e finiti

2.876 - 481 - - - - 3.357

Altri ricavi  807 (21) 159 - (395) - - 550

Valore della produzione  40.827 (21) 6.409 - (1.089) - - 46.126

Costi per materie prime,

sussidiarie, di consumo e di

merci

(13.846) - (3.162) - 694 - - (16.314)

Costi per servizi   (6.193) - (499) - 395 - - (6.297)

Costi per godimento di beni di

terzi
(619) - (649) - - (431) 275 (1.424)

Costi per il personale  (10.392) - (733) - - - - (11.125)

Svalutazioni e accantonamenti (258) - - - - - - (258)

Oneri diversi di gestione  (339) 126 (159) - - - - (372)

Costi operativi  (31.647) 126 (5.202) - 1.089 (431) 275 (35.790)

EBITDA  9.180 105 1.207 - - (431) 275 10.336

Ammortamenti imm.ni materiali (1.132) 203 (82) - - - (265) (1.276)

Ammortamenti imm.ni

immateriali
(52) (242) (31) - - - - (325)

EBIT   7.996 66 1.094 - - (431) 10 8.735

(Oneri)/Proventi finanziari  (170) - (87) 50 - - (12) (219)

Risultato prima delle imposte  7.826 66 1.007 50 - (431) (2) 8.516

Imposte sul reddito

dell'esercizio
(1.519) (19) (258) (12) - 120 - (1.688)

Risultato dell'esercizio  6.307 47 749 38 - (311) (2) 6.828

38

3.2.3.3. Base di presentazione, principi contabili utilizzati e descrizione delle rettifiche pro-

forma

I Prospetti Consolidati Proforma sono stati predisposti rettificando i dati storici della Società, desunti dal

Bilancio, al fine di simulare i principali effetti patrimoniali, finanziari ed economici che potrebbero derivare

dall’Operazione.

I principi contabili adottati per la predisposizione dei Prospetti Consolidati Proforma sono gli stessi

utilizzati per la redazione del Bilancio 2020 e, in particolare, i Principi Contabili Italiani.

Ai soli fini dei Prospetti Consolidati Proforma è stata preparata una situazione contabile di Omer NA,

[…]

2. i dati pro-forma non riflettono dati prospettici in quanto sono predisposti in modo da

rappresentare gli effetti significativi, isolabili ed oggettivamente misurabili, derivanti

dall’Operazione, senza tenere conto degli effetti potenziali dovuti a variazioni delle politiche

della direzione ed a decisioni operative conseguenti all’Operazione.

Inoltre, in considerazione delle diverse finalità dei dati pro-forma rispetto ai dati dei bilanci storici e

delle diverse modalità di calcolo degli effetti dell’Operazione con riferimento allo stato patrimoniale

e al conto economico, i Prospetti Consolidati Proforma vanno letti e interpretati separatamente,

senza ricercare collegamenti contabili tra i due documenti.

Stato Patrimoniale Consolidato Pro-forma al 31 dicembre 2020

Nella seguente tabella sono rappresentate per tipologia le rettifiche pro-forma effettuate per

rappresentare gli effetti significativi dell’Operazione sullo stato patrimoniale della Società al 31

dicembre 2020:

(In migliaia di Euro)
OMER

Rettifiche pro-forma

OMER
consolidato
pro-forma

Scissione
Immobiliare

Acquisizione di
Omer NA

Rapporti
infragruppo

Cessione
di Omer

Tech
Leasing

(1) (2) (3a) (3b) (3c) (4) (5) (6)

Immobilizzazioni immateriali  121 4.225 28 - - - - - 4.374

Immobilizzazioni materiali  11.419 (6.709) 391 - - - - 1.184 6.285

Immobilizzazioni finanziarie  320 - - - - - (320) - -

Totale immobilizzazioni  11.860 (2.484) 419 - - - (320) 1.184 10.659

Rimanenze  8.995 - 448 - - - - - 9.443

Crediti commerciali 7.402 - 2.089 - - (1.713) - - 7.778

Crediti commerciali

(factoring)
11.045 - - - - - - - 11.045

Altri crediti 2.118 - 40 - - - - (1) 2.157

Attività finanziarie  - - - - 360 (360) - - -

Disponibilità liquide  5.084 - 419 (90) (669) - 320 - 5.064

Ratei e risconti attivi  373 - 124 - - - - (225) 272

Totale attivo circolante 35.017 - 3.120 (90) (309) (2.073) 320 (226) 35.759

TOTALE ATTIVITA'  46.877 (2.484) 3.539 (90) (309) (2.073) - 958 46.418

Totale patrimonio netto  24.088 (2.484) - 407 - - - - 22.011

Fondi per rischi e oneri 57 - 129 - - - - - 186

Trattamento di fine rapporto

di lavoro subordinato
319 - - - - - - - 319

Debiti verso banche e altri

finanziatori (quota corrente)
2.099 - 309 - - - - - 2.408

Debiti verso banche e altri

finanziatori (quota non

corrente)

4.938 - 103 - - - - - 5.041

Altri debiti finanziari 1.504 - 669 - (309) (360) - 957 2.461

Debiti commerciali 8.563 - 1.771 - - (1.619) - - 8.715

Altri debiti 3.451 - 61 - - - - - 3.512

Ratei e risconti passivi  1.858 - - - - (94) - 1 1.765

Totale passività  22.789 - 3.042 - (309) (2.073) - 958 24.407

TOTALE PATRIMONIO

NETTO E PASSIVITA'
46.877 (2.484) 3.042 407 (309) (2.073) - 958 46.418

Conto Economico Consolidato Pro-forma al 31 dicembre 2020

Nella seguente tabella sono rappresentate per tipologia le rettifiche pro-forma effettuate per

rappresentare gli effetti significativi dell’Operazione sullo schema di conto economico relativo

all’esercizio chiuso al 31 dicembre 2020:

(In migliaia di Euro)
OMER

Rettifiche pro-forma
Omer

consolidato

pro-forma

Scissione

Immobiliare

Acquisizione di

Omer NA

Rapporti

infragruppo
Locazione Leasing

(1) (2a) (3a) (3b) (4) (5) (6)

Ricavi delle vendite   37.144 - 5.769 - (694) - - 42.219

Variazione delle

rimanenze di prodotti in

corso di lavorazione,

semilavorati e finiti

2.876 - 481 - - - - 3.357

Altri ricavi  807 (21) 159 - (395) - - 550

Valore della

produzione
40.827 (21) 6.409 - (1.089) - - 46.126

Costi per materie prime,

sussidiarie, di consumo

e di merci

(13.846) - (3.162) - 694 - - (16.314)

Costi per servizi   (6.193) - (499) - 395 - - (6.297)

Costi per godimento di

beni di terzi
(619) - (649) - - (431) 275 (1.424)

Costi per il personale  (10.392) - (733) - - - - (11.125)

Svalutazioni e

accantonamenti
(258) - - - - - - (258)

Oneri diversi di gestione  (339) 126 (159) - - - - (372)

Costi operativi  (31.647) 126 (5.202) - 1.089 (431) 275 (35.790)

EBITDA  9.180 105 1.207 - - (431) 275 10.336

Ammortamenti imm.ni

materiali
(1.132) 203 (82) - - - (265) (1.276)

Ammortamenti imm.ni

immateriali
(52) (242) (31) - - - - (325)

EBIT   7.996 66 1.094 - - (431) 10 8.735

(Oneri)/Proventi

finanziari
(170) - (87) 50 - - (12) (219)

Risultato prima delle

imposte
7.826 66 1.007 50 - (431) (2) 8.516

Imposte sul reddito

dell'esercizio
(1.519) (19) (258) (12) - 120 - (1.688)

Risultato dell'esercizio  6.307 47 749 38 - (311) (2) 6.828

Base di presentazione, principi contabili utilizzati e descrizione delle rettifiche pro-forma

I Prospetti Consolidati Proforma sono stati predisposti rettificando i dati storici della Società, desunti

dal Bilancio, al fine di simulare i principali effetti patrimoniali, finanziari ed economici che potrebbero

derivare dall’Operazione.

I principi contabili adottati per la predisposizione dei Prospetti Consolidati Proforma sono gli stessi

utilizzati per la redazione del Bilancio 2020 e, in particolare, i Principi Contabili Italiani.

Ai soli fini dei Prospetti Consolidati Proforma è stata preparata una situazione contabile di Omer NA,